А  С  С  О  Ц  И  А  Ц  И  Я

С А М О Р Е Г У Л И Р У Е М А Я  О Р Г А Н И З А Ц И Я

 «НАЦИОНАЛЬНАЯ КОЛЛЕГИЯ СПЕЦИАЛИСТОВ-ОЦЕНЩИКОВ»
включена Федеральной регистрационной службой в единый государственный реестр

саморегулируемых организаций оценщиков 19 декабря 2007 года за № 0006

119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 13, стр. 3

тел./факс (495) 748-20-12; эл. почта: nprko@nprko.ru; сайт: http://www.nkso.ru

Выписка из Протокола № 145

заседания Правления Ассоциации СРО «НКСО»

г. Москва                                     14 декабря 2017 года

1. СЛУШАЛИ: «О жалобе Мазанова А.В. на решение Дисциплинарного комитета,

оформленного Протоколом №114 от 05.10.2017 года».

РЕШИЛИ:

1. «Отказать в удовлетворении жалобы Мазанова А.В. на решение Дисциплинарного

комитета, оформленного Протоколом №114 от 05.10.2017 года, в связи с необоснованностью

доводов жалобы».

2. СЛУШАЛИ: «Об утверждении Плана проведения проверок членов Ассоциации СРО

«НКСО» на 2018 год».

РЕШИЛИ:

2. «Утвердить План проведения проверок членов Ассоциации СРО «НКСО» на 2018 год».

3. СЛУШАЛИ: «О внесении изменений в «Формы документов в соответствии с

Положением о членстве в Ассоциации СРО «НКСО».

РЕШИЛИ:

3. «Утвердить «Формы документов в соответствии с Положением о членстве в Ассоциации

СРО «НКСО» с учетом внесенных изменений».

4. СЛУШАЛИ: «О приостановлении права осуществления оценочной деятельности

членов Ассоциации СРО «НКСО».

4.1. СЛУШАЛИ: «О приостановлении права осуществления оценочной деятельности члена

Ассоциации СРО «НКСО» Малкарова Асланби Мухажидовича (Рег.№01300, г.Баксан

Кабардино-Балкарской Республики)».

РЕШИЛИ:

4.1. «Приостановить право осуществления оценочной деятельности члена Ассоциации СРО

«НКСО» Малкарова Асланби Мухажидовича (Рег.№01300, г.Баксан Кабардино-Балкарской

Республики) с 14.12.2017 на основании личного заявления».

4.2. СЛУШАЛИ: «О приостановлении права осуществления оценочной деятельности члена

Ассоциации СРО «НКСО» Семенова Андрея Вячеславовича (Рег.№01601, г.Москва)».

РЕШИЛИ:

4.2. «Приостановить право осуществления оценочной деятельности члена Ассоциации СРО

«НКСО» Семенова Андрея Вячеславовича (Рег.№01601, г.Москва) с 14.12.2017 на основании

личного заявления».

4.3. СЛУШАЛИ: «О приостановлении права осуществления оценочной деятельности члена

Ассоциации СРО «НКСО» Клочковой Елены Витальевны (Рег.№02396, г.Волгоград)».

РЕШИЛИ:

4.3. «Приостановить право осуществления оценочной деятельности члена Ассоциации СРО

«НКСО» Клочковой Елены Витальевны (Рег.№02396, г.Волгоград) с 14.12.2017 на

основании личного заявления».

mailto:rko@rko.org.ru

2

5. СЛУШАЛИ: «О прекращении членства в Ассоциации СРО «НКСО».

5.1. СЛУШАЛИ: «О прекращении членства в Ассоциации СРО «НКСО» Чикирова

Владислава Сергеевича (Рег.№01657, г. Казань).

РЕШИЛИ:

5.1. «Прекратить членство Чикирова Владислава Сергеевича (Рег.№01657, г. Казань) в

Ассоциации СРО «НКСО» на основании личного заявления».

5.2. СЛУШАЛИ: «О прекращении членства в Ассоциации СРО «НКСО» Чикирова Юрия

Сергеевича (Рег.№00113, г. Казань).

РЕШИЛИ:

5.2.«Прекратить членство Чикирова Юрия Сергеевича (Рег.№00113, г. Казань) в Ассоциации

СРО «НКСО» на основании личного заявления».

5.3. СЛУШАЛИ: «О прекращении членства в Ассоциации СРО «НКСО» Щетниковой

Лидии Николаевны (Рег.№01173, г. Сургут Ханты-Мансийского автономного округа).

РЕШИЛИ:

5.3.«Прекратить членство Щетниковой Лидии Николаевны (Рег.№01173, г. Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа) в Ассоциации СРО «НКСО» на основании личного

заявления».

5.4. СЛУШАЛИ: «О прекращении членства в Ассоциации СРО «НКСО» Калиниченко

Анатолия Яковлевича (Рег.№01045, г. Смоленск).

РЕШИЛИ:

5.4. «Прекратить членство Калиниченко Анатолия Яковлевича (Рег.№01045, г. Смоленск) в

Ассоциации СРО «НКСО» на основании личного заявления».

5.5. СЛУШАЛИ: «О прекращении членства в Ассоциации СРО «НКСО» Шекина Николая

Васильевича (Рег.№00132, г. Смоленск).

РЕШИЛИ:

5.5.«Прекратить членство Шекина Николая Васильевича (Рег.№00132, г. Смоленск) в

Ассоциации СРО «НКСО» на основании личного заявления».

6. СЛУШАЛИ: «О кандидатурах в состав рабочих органов Совета по оценочной

деятельности».

РЕШИЛИ:

6. «В дополнение к решению Правления от 24 ноября 2017 года утвердить кандидатуры для

включения в состав рабочих органов Совета по оценочной деятельности:

Наименование рабочего органа Совета по

оценочной деятельности

ФИО кандидата в состав рабочего

органа Совета по оценочной

деятельности

Рабочий орган совета по оценочной

деятельности по стратегии развития оценочной

деятельности

Шарипов Тимур Рамзеевич

Рабочий орган совета по оценочной

деятельности по методическому обеспечению

и экспертизе

Кориневский Александр Юрьевич

Рабочий орган совета по оценочной

деятельности по квалификации и контролю

качества

Косорукова Ирина Вячеславовна

Рабочий орган совета по оценочной

деятельности по вопросам электронного

документооборота в оценочной деятельности

Госьков Евгений Сергеевич

3

Рабочий орган совета по оценочной

деятельности по защите прав и законных

интересов оценщиков и саморегулируемых

организаций оценщиков

Ковалева Галина Ивановна

7. СЛУШАЛИ: «О внесении изменений в Регламент Экспертного совета Ассоциации

саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»

РЕШИЛИ:

7.«Утвердить Регламент Экспертного совета Ассоциации СРО «НКСО» с учетом

изменений».

8. СЛУШАЛИ: «О выдаче доверенностей Региональным представителям Ассоциации

СРО «НКСО».

РЕШИЛИ:

8. «Продлить полномочия и выдать доверенности на новый срок следующим региональным

представителям Ассоциации СРО «НКСО»:

№ ФИО Регионального

представителя

Регион Форма

доверенности

1.  Батыров А.В. Краснодарский край Образец № 3

2.  Борисова И.В. Ростовская область Образец № 3

3.  Госьков Е.С. Алтайский край и Республика Алтай Образец № 3

4.  Григорьева Л.А. Ярославская область Образец № 2

5.  Гриценко Г.Б. Волгоградская область Образец № 3

6.  Ковалева Г.И. Смоленская область Образец № 2

7.  Лебедева С.А. Северо-Западный федеральный округ Образец № 3

8.  Лисичкин А.В. Республика Татарстан Образец № 3

9.  Петров Ю.Ю. Красноярский край Образец № 2

10.  Рензин А.Ю. Нижегородская область Образец № 3

11.  Становкина Е.М. Самарская область Образец № 3

12.  Ульянов П.Г. Севастополь Образец № 3

13.  Шарипов Т.Р. Пермский край Образец № 3

9. СЛУШАЛИ: «О членских взносах в Ассоциацию СРО «НКСО» на 2018 год».

РЕШИЛИ:

9. «Принять к сведению».

10. СЛУШАЛИ: «О проекте сметы Ассоциации СРО «НКСО» на 2018 год».

РЕШИЛИ:

10. «Одобрить проект сметы Ассоциации СРО «НКСО» на 2018 год, внести корректировки

по итогам бухгалтерской отчетности за 2017 год».

11. СЛУШАЛИ «Об объявлении благодарности членам Ассоциации СРО «НКСО».

РЕШИЛИ:

11. «За активную работу и личный вклад в процесс подготовки членов Ассоциации СРО

«НКСО» к квалификационному экзамену в области оценочной деятельности объявить

благодарность следующим членам Ассоциации:

 Бабина Олеся Анатольевна

 Батыров Андрей Владиславович

 Беляева Елена Викторовна

 Госьков Евгений Сергеевич

 Гриценко Анатолий Иванович

 Иванов Алексей Валентинович

 Иванов Александр Сергеевич

4

 Кориневский Александр Юрьевич

 Лебедева Светлана Александровна

 Лисичкин Андрей Викторович

 Новик Денис Валерьевич

 Резниченко Игорь Алексеевич

 Тишаков Сергей Леонтьевич

 Шаруба Маргарита Александровна

 Шепелев Владимир Борисович

Председатель                                    (подпись) Ю.В. Школьников

Секретарь (подпись) Т.В. Мазско

ВЕРНО:

Исполнительный директор

Т.В. Мазско